
oM&fj" """"""""""""""""""
·miNACRP0004\/1F

SMLOUVA O DÍLO Č. NA-782-4/1-2024
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/20 12 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,smlouva")
mezi těm ito sm luvn ími stranami:

Článek 1.
Smluvni strany

Objednatel: Česká republika - Národní archiv
Archivní 2257/4, 149 00, Praha 4

Zastoupený: PhDr. lng. Milanem Vojáčkem, PhO., ředitelem
Kontaktní osoba:

Telefon:
lČO: 709 79 821
Objednatel není plátcem DPH

Zhotovitel: Gray Card Studio, spol. s r.o.
Bínova 534/12, Střižkov, 182 00 Praha 8

Kontaktni osoba:

Telefon:
lČO: 604 63 881
Zhotovitel není plátcem DPH
Zapsaná v obchodnim rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze oddil C, vložka 26502.
(dále také objednatel a zhotovitel společně označovaní jako smluvni strany)

Článek ||.
Předmět smlouvy

Na základě cenové nabidky ze 7.2. 2024 se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele fotografické
služby v rámci digitalizace archivnich fondů Národniho archivu. Jedná se 0 fotografování historických
pečeti a listin dle specifikovaných parametrů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou
součásti smlouvy.

Článek |||.
Termin a misto plněni

1. Plněni smlouvy (fotografováni historických pečetí a listin) bude zahájeno po uzavřeni této smlouvy 0
dílo a následně realizováno ihned po předání podkladů k focenl.

2. Zhotovite! se zavazuje dodat dílo na adresu sidla objednatele: Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4,
hotové dilo (publikaci) nejpozději do 30.11. 2024.

1

NACRP0004V1F



Článek lV.
Cena za dilo

1. Cena díla je sjednána na základě rozsahu prací, které jsou oběma smluvním stranám ke dni uzavření
této smlouvy známy, jako cena maximální a nepřekročitelná po dobu realizace díla. Cena obsahuje
veškeré nutné náklady nezbytné a spojené s úplným a kvalitním splněním předmětu smlouvy, vč. všech
vedlejších nákladů zhotovitele.

2. Celková cena dila čini 90. 000,- KČ (devadesát tisíc korun českých).

3. Objednatel zaplatí cenu za dilo na základě zhotovitelem vystavené faktury po předání celkového
nákladu.

4. Faktura je splatná do 14 dnů od doručení objednateli.

Článek V.
Povinnosti zhotovitele a majetkové sankce

1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle podkladů předložených objednatelem a při
provádění díla s objednatelem maximálně spolupracovat.

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu nařizení Evropského
parlamentu a Rady EU č. 2016/679, 0 ochraně fyzických osob se zpracováním osobnich údajů (gdpr)
správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní údaje sám zpracovává a shromažd'uje pro
účely realizace této smlouvy.

3. Pokud bude zhotovitel v prod|ení s dodánim předmětu plnění, uhradi objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,01% z ceny dila za každý den opožděné dodávky díla. V případě prodlení objednatele s úhradou
faktuřy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodleni, který čini 0,01% z ceny díla za každý i jen
započatý den prodlení.

Článek Vl.
Závěrečná ustanoveni

1. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou pisemného, čísbvaného
dodatku potvrzeného oběma smluvními stranami.

2. Veškeré právni vztahy vyplývajicí z této smlouvy se řídí ustanovenimi občanského zákoníku
v platném zněni.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 0 registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Ke zveřejněni této smlouvy v registru smluv se zavazuje objednatel, s čĹmž zhotovitel
podpisem této smlouvy souhlasi.

4. prodávajici si je vědom, že v souladu s § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., 0 finanční kontrole, ve
znění pozdějšich předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2



5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, určených po jednom výtisku pro každou smluvní
stranu.

Příloha: č. 1
Cenová nabídka zhotovitele a specifikace předmětu plnění
ze dne 7.2. 2024.

V aze

G
lng. Zdeněk Reřych,
jednatel

VPraze Zq. ?, 29q?q

Národníarchiv
PhDr. lng. Milan vojáček, Ph.D.,
ředitel

3



PŘÍLOHA Č. 1

GRAY CARD STUDIO, spol. S r.o.
sídlo: Bínova 534/12, Praha 8, 182 00
IČO: 604 63 881
Datum vzniku a zápisu: 4.2.1994
Spisová značka: C 26502, zapsáno u Městského soudu v Praze 4.února 1994

Oblast podnikání: fotografické služby a reklamní Činnost

Věc: Nabídka fotografických služeb pro 2. Oddělení archivních fondů do roku 1918.

Doblý den,

nabízíme fotografické služby v rámci digitalizace archivních fondů Národniho archivu v Praze.
Konkrétně se jedná o fotografování historických pečetí a listin.

Použitá technika:
fotoaparát Canon R5
rozlišení: 45 MP
stranové formáty: 8192
výstupní formáty: CRW

x 5464 pixelů
(RAW), TIFF, jpg (různé stupně komprese), C-RAW

stativ Manfrotto nebo Gitzo
světelný park: světla LED s nastavitelnou teplotou chromatičnosti (barvou světla)

Každá pečeť je fotografována dvojím způsobem:

1) pro tisk, kde jde primárně o vyznění charakteru pečeti. Plastické svícení.
2) pro maximální možnou Čitelnost reliéfu a textu. Určeno pro badatele.

Každá fotografie pečeti prochází následně úpravou v post-produkci (tonalita, gama křivka,
expozice, kontrast, barevné vyrovnání, konverze do formátu atd.)

Cena za jednu vyfotografovanou pečet' (tedy dva záběry, viz výše) je 60,- Kč/ks (firma není plátcem
DPH, tedy cena je konečná)

Fotografické práce mohou probíhat v kterýkoliv pracovní den v rozmezí 09:00-17:00 hod. v
průběhucelého roku 2024 na základě dohody s pracovníky archivu.

V celkovém počtu 1500 vyfotografovaných pečetí za rok 2024 by celková cena činila 90.000,- KČ

S přáním hezkého dne
Zdeněk Rerych, společník a jednatel firmy Gray Card Studio, spol. s r.o.

V Praze dne 7.2.2024

Ing.Zdeněk Rerych


